

【実施】

積算情報

設計書番号	507-k143440-00058-35(0)	設計者名	【506-08325】身田平野地区高度水利機能確保基盤整備事業
費目	本工事費	工事名	揚水機工事
所属	津農林水産事務所 農村基盤室		
適用単価	一般土木		
入札日(開札日)	令和7年7月29日		
歩掛適用年月日	令和7年6月12日		
単価適用年月日	令和7年7月14日		
適用単価 地区	一般材料	D00: 津	
	生コソ	D01: 津・久居	
	石材	D01: 津	
適用工種	揚排水ポンプ設備(新設)		

積算時想定工事期間	令和7年8月4日 ~ 令和8年3月19日 (228日)
-----------	-----------------------------

- 1 -

諸経費情報

共通仮設費	ICT補正	しない
	週休2日制の補正	4週8休以上
	主たる工種	00: 揚排水ポンプ設備(新設)
	施工地域補正	補正無し(地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
	除雪工事補正	補正無し
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
現場管理費	施工地域補正	補正無し(地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
設計技術費	計上の有無	する
一般管理費等	前払金割合による補正	3.5%を超えるものもしくは対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

- 2 -

設計内訳書

工事名	【506-08325】 一身田平野地区高度水利機能確保基盤整備事業 揚水機工事	当 初	事業区分	機械設備	主たる工種	揚排水ポンプ設備(新設)			
			工事区分	揚排水ポンプ設備(新設)	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工			式	1		40,337,450			
揚水ポンプ 設備(施設機械)製作			式	1		40,337,450			
✓ 機器単体費			式	1		40,337,450			
✓ 主ポンプ類			式	1		12,191,700			内-1号 週休有
✓ 井戸ポンプ類			式	1		2,236,300			内-2号 週休有
✓ 主ポンプ製作管類			式	1		5,340,180			内-3号 週休有
✓ 井戸ポンプ製作管類			式	1		1,949,270			内-4号 週休有
✓ 電気品			式	1		14,820,000			内-5号 週休有
✓ 付帯設備			式	1		80,000			内-6号 週休有
✓ 井戸ビット蓋			式	1		300,000			内-7号 週休有
✓ 水門			式	1		1,500,000			内-8号 週休有
✓ 水門開閉装置			式	1		1,920,000			内-9号 週休有

- 3 -

三重県 農林水産部

507-k143440-00058-35(0)

設計内訳書

工事名		[506-08325] 一身田平野地区高度水利機能確保基盤整備事業		当 初		事業区分		機械設備		主たる工種		揚排水ポンプ設備(新設)					
揚水機工事						工事区分		揚排水ポンプ設備(新設)		施工地域		補正無し					
工事区分・工種・種別・細別		規格		単位		数量		単価		金額		数量増減		金額増減		摘要	
純製作費				式		1				40,337,450							
製作原価				式		1				40,337,450							
据付工				式		1				7,623,643							
✓ 揚水ポンプ設備輸送費				式		1				481,000							
✓ 輸送費				式		1				481,000							
✓ 輸送費				式		1				481,000						内-10号 週休有	
水門設備輸送費				式		1				213,000							
輸送費				式		1				213,000							
輸送費				式		1				213,000						内-11号 週休有	
材料費				式		1				1,886,381							
✓ 主ポンプ設備据付材料費				式		1				840,210							
✓ 主ポンプ設備据付材料費		配管付属材料、第二次側配線材等		式		1				840,210						内-12号 週休有	

- 4 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	【506-08325】 一身田平野地区高度水利機能確保基盤整備事業	当 初	事業区分	機械設備	主たる工種	揚排水ポンプ設備(新設)			
			工事区分	揚排水ポンプ設備(新設)	施工地域	補正無し			
✓	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
✓	井戸ポンプ設備据付材料費		式	1		41,166			
✓	井戸ポンプ設備据付材料費	配管付属材料、第二次側配線材等	式	1		41,166			内-13号 週休有
✓	付帯設備据付材料費		式	1		30,736			
✓	付帯設備据付材料費	動力一次側配線材等	式	1		30,736			内-14号 週休有
✓	付帯配管付属材料費		式	1		773,092			
✓	付帯配管付属材料費	ゴム可撓管、フランジ接合材等	式	1		773,092			内-15号 週休有
✓	付帯電気工事材料費		式	1		125,861			
✓	付帯電気工事材料費	電灯電源引込材料、接地材料、コンクリート柱等	式	1		125,861			内-16号 週休有
✓	据付補助材料費		式	1		75,316			
✓	据付補助材料費		式	1		75,316			内-17号 週休有
	労務費		式	1		4,198,563			
	揚水ポンプ据付工		式	1		3,841,155			

- 5 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	【506-08325】一身田平野地区高度水利機能確保基盤整備事業	当 初	事業区分	機械設備	主たる工種	揚排水ポンプ設備(新設)			
			工事区分	揚排水ポンプ設備(新設)	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
主ポンプ設備据付工 ✓			式	1		2,856,714 ✓			内-18号 週休有
井戸ポンプ設備据付工 ✓			式	1		262,434 ✓			内-19号 週休有
付帯設備据付工 ✓			式	1		391,884 ✓			内-20号 週休有
付帯電気工 ✓		電灯電源引込工事、接 地工、建柱工等	式	1		287,130 ✓			内-21号 週休有
縦鋼板蓋据付工 ✓			式	1		42,993 ✓			内-22号 週休有
水門設備据付工 ✓			式	1		357,408 ✓			内-23号 週休有
水門設備 ✓			式	1		357,408 ✓			内-23号 週休有
直接経費			式	1		844,599 ✓			
揚水ポンプ 機械経費			式	1		181,638 ✓			
機械経費			式	1		181,638 ✓			内-24号 週休有
総合負荷試験運転調整工 ✓			式	1		247,248 ✓			
総合負荷試験運転調整工 ✓			式	1		247,248 ✓			内-25号 週休有

- 6 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	【506-08325】一歩田平野地区高度水利機能確保基盤整備事業	当 初	事業区分		主たる工種	揚排水ポンプ設備(新設)				
			揚排水ポンプ設備(新設)	揚排水ポンプ設備(新設)		施工地域	補正無し			
揚水機工事		工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
複合工費				式	1		321,613	✓		
直接仮設工費				式	1		25,550	✓		内-26号 週休有
複合工費				式	1		295,063	✓		内-27号 週休有
水門設備機械経費				式	1		94,200	✓		
機械経費				式	1		94,200	✓		内-28号 週休有
共通仮設費				式	1		1,184,000	✓		
共通仮設費 (率計上) 7,623,643×15.54%				式	1		1,184,000	✓		
純工事費				式	1		8,807,643	✓		
現場管理費 8,807,643×23.5%				式	1		2,069,000	✓		
据付間接費				式	1		3,250,000	✓		
据付工事原価				式	1		14,126,643	✓		
設計技術費 54,463,882×3.37%				式	1		1,835,000	✓		

- 7 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	【506-08325】一歩田平野地区高度水利機能確保基盤整備事業 揚水機工事	当 初	事業区分 機械設備		主たる工種		揚排水ポンプ設備(新設)		
			工事区分	揚排水ポンプ設備(新設)	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		56,299,093	✓		
一般管理費等 56,299,093×(10.36%+0.04%)			式	1		5,854,790	✓		
工事価格			式	1		62,154,000	✓		
消費税相当額 62,154,000×10%			式	1		6,215,400	✓		
工事費計			式	1		68,369,400	✓		

- 8 -

三重県 農林水産部

工場管理費

機械設備名	工場管理費対象額	工場管理費率	工場管理費計上額
1			
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12	工場管理費計		0

13	工場管理費対象純製作費 単独 (追加工事)	0	
14	処分費を除く工場管理費対象純製作費	0	
15	非対象額計 (-)	40,337,450	✓
16	管理費区分6・A・B・C・D	0	(材料費 鋼材)
17	管理費区分E・F・Z9923	0	(材料費 鋼材を除く)
18	管理費区分3	40,337,450	✓ (機器単体費)
19	管理費区分L	0	(輸送費)
20	管理費区分2	0	(設計技術費・一般管理費等のみ対象額)
21	管理費区分5	0	(一般管理費等のみ対象額)
22	管理費区分9	0	(率計算の非対象額)
23	工場管理費 単独 (追加工事)	0	

- 9 -

三重県 農林水産部

507-k143440-00058-35(0)

共通仮設費

1	主たる工程 単独 (当該工事)	揚排水ポンプ設備(新設)	
2	主たる工程 合算工事		
3	対象工事費	7,623,643	✓
4	据付直接工事費	7,623,643	✓
5	準備費 (処分費)	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)	211	✓
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計 (-)	0	✓
11	管理費区分2	0	設計技術費・一般管理費等のみ対象
12	管理費区分3	0	機器単体費
13	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分7	0	支給品 (製作品・機器単体費) の額
15	管理費区分9	0	間接費非対象額
16	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または300.0万円を超える額
17	対象額支給品 (+)	0	
18	無償貸付機械評価額 (+)	0	
19	共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	7,623,643	✓
20	現工事	0	
21	合算工事	0	
22	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	7,623,432	✓ 関係工事入力で使用
23	現工事	0	
24	合算工事	0	
25	共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事)	15.24%	✓
26	現工事	0%	
27	合算工事	0%	
28	施工地域等補正 単独 (追加工事)	1	✓ *補正係数を乗じる
29	現工事	0	
30	共通仮設費 (率分) 率 (補正後)	15.54%	✓ 週休2日制補正係数 1.02有り
31	計上額 単独 (追加工事)	1,184,000	✓
32	現工事	0	
33	合算工事	0	

- 10 -

三重県 農林水産部

- 11 -

507-k143440-00058-35(0)

据付間接費・現場管理費

- 12 -

三重県 農林水産部

27	現場管理費対象純工事費 単独 (追加工事)	8,807,643	
28	現工事	0	
29	合算工事	0	
30	処分費等を除く現場管理費対象 純工事費	8,807,432	
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	現場管理費率 (補正前) 単独 (追加工事)	22.38%	✓
34	現工事	0%	
35	合算工事	0%	
36	施工地域等補正	1	*補正係数を乗じる
37	施工時期補正 冬期:139日 工期:228日	0%	(0)
38	真夏日補正 真夏日:0日 工期:0日	0%	
39	砂防・地滑り補正	0%	
40	現場管理費率 (補正後) 単独 (追加工事)	23.5%	✓ 週休2日制補正係数 1.05有り
41	合算工事	0%	
42	現場管理費計上額 単独 (追加工事)	2,069,000	✓
43	現工事	0	
44	合算工事	0	
45	調整工事計上額	2,069,000	✓

一般管理費等

1	主たる工種 単独 (追加工事)	揚排水ポンプ設備(新設)	
2	工事原価 単独 (追加工事)	56,299,093	✓
3	現工事	0	
4	合算工事	0	
5	非対象額計 (-)	0	
6	管理費区分9	0	間接費非対象額
7	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
8	一般管理費等対象工事原価 単独 (追加工事)	56,299,093	✓
9	現工事	0	
10	合算工事	0	
11	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	56,298,882	調整工事入力で使用
12	標準一般管理費率 単独 (追加工事)	24.66%	✓
13	現工事	0%	
14	合算工事	0%	
15	製作原価における機器単体費 (管理費区分3) 単独	40,337,450	✓
16	現工事	0	
17	合算工事	0	
18	工事原価に占める機器単体費の比率 (K) 単独 (追加)	0.72	✓
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	機器単体費補正係数 (R) 単独 (追加工事)	0.42	✓
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	前払金支出割合による補正係数 単独 (追加工事)	1	✓
25	現工事	0	
26	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価 (当初設計)	56,299,093	✓
27	契約保証に係る補正値 単独 (追加工事)	0.04%	契約保証費 22,519 円 ✓
28	一般管理費等率 (補正後)	10.4%	✓
29	計上額 単独 (追加工事)	5,854,907	✓
30	現工事	0	
31	合算工事	0	
32	調整工事計上額	5,854,907	✓

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書		井戸ポンプ類						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月14日 令和 7年 6月12日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
深井戸用水中ポンプ	計画水量 0.42ℓ/13221/min 計画実揚程 40.0m	台	1	1,811,800	1,811,800			WYB00023	管理費区分 3
井戸蓋セット	φ200mm井戸用 φ65吐出曲管付	組	1	214,500	214,500			WYB00057	管理費区分 3
逆止弁	スイング式 φ65×10kF	基	1	65,000	65,000			WYB00058	管理費区分 3
フランジレス 手動バタ弁	カーチス式 φ75×上水(7.5k)F用	基	1	145,000	145,000			WYB00028	管理費区分 3
合 計					2,236,300				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 17 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第3号内訳書		主ポンプ製作管類						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月14日 令和 7年 6月12日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
内面LE,外面PU 両F直管	200A L=3,030	本	2	453,200	906,400			WYB00027	管理費区分 3
内面LE,外面PU 両F直管	200A×90° L=500×310	本	2	224,300	448,600			WYB00028	管理費区分 3
内面LE,外面PU 両F直管	200A L=835	本	2	208,400	416,800			WYB00029	管理費区分 3
内面LE,外面PU 両F直管	200A L=1,500	本	2	281,400	562,800			WYB00059	管理費区分 3
内外面LE 両F連径管	200A×150A(偏心) L=170	本	2	131,100	262,200			WYB00060	管理費区分 3
内外面LE 両F連径管(ソケット付)	200A×125A(ソケット25A) L=260(主200A)	本	2	140,100	280,200			WYB00061	管理費区分 3

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 18 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第3号内訳書		主ポンプ製作管類					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月14日 令和 7年 6月12日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
内外面LE 両F曲管 ✓	200A×90° L=310×310	本 ✓	2 ✓	150,900 ✓	301,800 ✓			WYB00062 管理費区分 3	
内外面LE 両F直管 ✓	200A L=125	本 ✓	2 ✓	114,000 ✓	228,000 ✓			WYB00063 管理費区分 3	
内外面LE 連径管(ワット)付 3Fヘッダー管 ✓	200A×250A×200A(偏心) L=810, I=390 (ワット15A)	本 ✓	1 ✓	442,580 ✓	442,580 ✓			WYB00064 管理費区分 3	
内外面LE 両F連径管 ✓	300A×250A L=1,000(主250A)	本 ✓	1 ✓	289,400 ✓	289,400 ✓			WYB00065 管理費区分 3	
内面LE, 外面PU 両F曲管 ✓	300A×90° (ジョイント) L=315×2,700	本 ✓	1 ✓	749,400 ✓	749,400 ✓			WYB00066 管理費区分 3	
両F球形ゴムフレキ ✓	吸込用(埋ゴム) 150A×150L	本 個	2 ✓	99,000 ✓	198,000 ✓			WYB00038 管理費区分 3	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書		主ポンプ製作管類					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月14日 令和 7年 6月12日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
両Fゴム伸縮管 ✓	100mm偏心用 200A×500L	本 ✓	1 ✓	254,000 ✓	254,000 ✓			WYB00389 管理費区分 3	
合 計					5,340,180				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書		井戸ポンプ製作管類 ✓					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月14日 令和 7年 6月12日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
SUS304-20s 両F 繰出管 ✓	65A(井戸14kF) L=4,000 ✓	本	11 ✓	163,800 ✓	1,801,800			WYB00039	管理費区分 3
SUS304-20s 両F 濾径管 ✓	80A×65A L=310(主65A)	本	1 ✓	88,470 ✓	88,470			WYB00067	管理費区分 3
両F ゴム伸縮管 ✓	20mm偏心用 65A×150L	本	1 ✓	59,000 ✓	59,000			WYB00041	管理費区分 3
合 計					1,949,270				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書		電気品					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月14日 令和 7年 6月12日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
引込開閉器盤 ✓	SUS屋外装柱形(2回路) 動力遮断器,分岐開閉器付	面	1 ✓	1,400,000 ✓	1,400,000			WYB00042	管理費区分 3
主ポンプ制御盤 ✓	屋内自立形 配水槽水位自動運転	面	1 ✓	7,200,000 ✓	7,200,000			WYB00068	管理費区分 3
井戸ポンプ制御盤 ✓	SUS屋外装柱形 配水槽水位自動運転	面	1 ✓	2,400,000 ✓	2,400,000			WYB00069	管理費区分 3
非常通報装置 ✓	携帯回線用 通報設定割付共	台	1 ✓	3,500,000 ✓	3,500,000			WYB00070	管理費区分 3
井戸用電極 ✓	深井戸用 3P 付属ケーブル付	組	1 ✓	100,000 ✓	100,000			WYB00071	管理費区分 3
吸配水槽電極 ✓	3P 付属ケーブル付	組	4 ✓	40,000 ✓	160,000			WYB00072	管理費区分 3

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書		電気品					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月14日 令和 7年 6月12日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
配水槽電極 ✓	5P 付属ケーブル付	組 ✓	1 ✓	60,000 ✓	60,000			WYB00048 管理費区分 3	
合 計					14,820,000				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 23 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第5号内訳書		付帯設備					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月14日 令和 7年 6月12日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
室内吊下げ機器 ✓	1.0ton吊 チェンブロッグ、プレートロー	組 ✓	1 ✓	80,000 ✓	80,000			WYB00049 管理費区分 3	
合 計					80,000				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 24 -

三重県 農林水産部

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第10号内訳書		輸送費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月14日 令和 7年 6月12日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
主ポンプ設備 ✓		式	✓ 1 ✓	363,000 ✓	363,000			WYB00162 管理費区分 L ✓
井戸ポンプ設備 ✓		式	✓ 1 ✓	118,000 ✓	118,000			WYB00155 管理費区分 L ✓
合 計					481,000			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 29 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第11号内訳書		輸送費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月14日 令和 7年 6月12日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ゲート設備 ✓		式	✓ 1 ✓	213,000 ✓	213,000			WYB00379 管理費区分 L
合 計					213,000			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 30 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第12号内訳書		主ポンプ設備掘付材料費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月14日 令和 7年 6月12日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
主ポンプ設備掘付材料費		式	1	840,210	840,210			WYB00148 管理費区分 無	
合 計					840,210				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 31 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第13号内訳書		井戸ポンプ設備掘付材料費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月14日 令和 7年 6月12日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
井戸ポンプ設備掘付材料費		式	1	41,166	41,166			WYB00149 管理費区分 無	
合 計					41,166				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 32 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第14号内訳書		付帯設備据付材料費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月14日 令和 7年 6月12日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
付帯設備据付材料費		式	1	30,736	30,736			WYB00150 管理費区分 8	
合 計					30,736				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 33 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第15号内訳書		付帯配管付属材料費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月14日 令和 7年 6月12日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
両Fゴム可換管	100mm沈下、吸込用 200A×10kF, L=500	本	2	221,000	442,000			WYB00105 管理費区分 無	
フランジ接合材	SUS-BT・N、P/K φ300×10K	組	1	25,040	25,040			WYB00106 管理費区分 有 単-1号	
フランジ接合材	SUS-BT・N、P/K φ250×10K	組	1	18,940	18,940			WYB00107 管理費区分 有 単-2号	
フランジ接合材	SUS-BT・N φ200×10K	組	4	13,600	54,400			WYB00108 管理費区分 有 単-3号	
フランジ接合材	SUS-BT・N、P/K φ200×10K	組	12	14,100	169,200			WYB00109 管理費区分 有 単-4号	
フランジ接合材	SUS-BT・N φ150×10K	組	4	9,120	36,480			WYB00110 管理費区分 有 単-5号	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 34 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第15号内訳書	付帯配管付属材料費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月14日 令和 7年 6月12日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
フランジ接合材 ✓	SUS-BT・N、P/K φ125×10K	組 ✓	2 ✓	9,640	19,280			WYB00111 管理費区分 有 単-6号
フランジ接合材 ✓	SUS-BT・N φ65×10K	組 ✓	2 ✓	2,520	5,040			WYB00112 管理費区分 有 単-7号
フランジ接合材 ✓	SUS-BT・N、P/K φ65×10K	組 ✓	1 ✓	2,712	2,712			WYB00079 管理費区分 有 単-8号
合 計					773,092			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 35 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第16号内訳書	付帯電気工事材料費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月14日 令和 7年 6月12日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
低圧引込ケーブル ✓	VV-R 5.5sq - 2c	m ✓	7.1 ✓	264	1,874			WYB00081 管理費区分 無
低圧電力ケーブル ✓	CE 5.5sq - 2c	m ✓	22.8 ✓	342	7,797			WYB00084 管理費区分 無
低圧電力ケーブル ✓	CE 3.5sq - 2c	m ✓	4.8 ✓	245	1,176			WYB00083 管理費区分 無
電線 ✓	IE 5.5sq	m ✓	6.5 ✓	127	825			WYB00087 管理費区分 無
電線類付属材料 ✓	絶縁テープ、付圧着端子、マークシール、ケーブル記号札等	式 ✓	1 ✓	171	171			WYB00115 管理費区分 無
電線管類 ✓	VE 28	m ✓	6.2 ✓	189	1,171			WYB00086 管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 36 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第16号内訳書		付帯電気工事材料費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月14日 令和 7年 6月12日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電線管類 ✓	PE 28	m	15.1 ✓	1,006	15,190			WYB00090	管理費区分 無
電線管類付属材料 ✓	接合材、端末、ノーマット防水ブリ、支持材料等	式	1 ✓	29,231	29,231			WYB00117	管理費区分 無
波付硬質ポリエチレン管 ✓	難燃性 FEP 30	m	15.8 ✓	479	7,568			WYB00089	管理費区分 無
FEPベルマウス ✓	同上	個	1.3 ✓	623	623			WYB00093	管理費区分 無
FEP異種管接続材料 ✓	難燃性 (H型) FEP 30×28	個	1 ✓	6,020	6,020			WYB00092	管理費区分 無
連結式接地棒 ✓	φ14×1500L	本	2.3 ✓	2,950	5,900			WYB00096	管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 37 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第16号内訳書		付帯電気工事材料費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月14日 令和 7年 6月12日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
連結式接地棒 ✓	φ10×1500L	本	2.2 ✓	1,460	2,920			WYB00095	管理費区分 無
接地極リード端子 ✓	φ14	本	1 ✓	730	730			WYB00099	管理費区分 無
接地極リード端子 ✓	φ10	本	1 ✓	375	375			WYB00098	管理費区分 無
接地極埋設標示板 ✓	SUS製 140×90×1.0	枚	1.3 ✓	1,260	1,260			WYB00102	管理費区分 無
接地極埋設表示板 ✓	コンクリート柱用 10型 バンド付	組	1.3 ✓	1,830	1,830			WYB00101	管理費区分 無
コンクリート柱 ✓	8-14-2.0	本	1 ✓	32,400	32,400			WYB00113	管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 38 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第16号内訳書		付帯電気工事材料費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月14日 令和 7年 6月12日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
回転灯 ✓	AC100V 柱上取付金具付	組 ✓	✓ 1 ✓	8,800	8,800			WYB00104 管理費区分 無	
合 計					125,861				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 39 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第17号内訳書		据付補助材料費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月14日 令和 7年 6月12日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
据付補助材料費 ✓		式 ✓	✓ 1 ✓	75,316 ✓	75,316			WYB00151 管理費区分 6	
合 計					75,316				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 40 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第18号内訳書		主ポンプ設備据付工 ✓					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月14日 令和 7年 6月12日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
機械設備据付工 ✓		人	59 ✓	30,906 ✓	1,823,454			R0303 管理費区分 4 割増率 0%	✓
普通作業員 ✓		人	15 ✓	24,174 ✓	362,610			R0102 管理費区分 J 割増率 0%	✓
電工 ✓		人	25 ✓	26,826 ✓	670,650			R0201 管理費区分 J 割増率 0%	✓
合 計			✓		2,856,714				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第19号内訳書		井戸ポンプ設備据付工 ✓					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月14日 令和 7年 6月12日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
機械設備据付工 ✓		人	5.4 ✓	30,906 ✓	166,892			R0303 管理費区分 4 割増率 0%	✓
普通作業員 ✓		人	1.4 ✓	24,174 ✓	33,843			R0102 管理費区分 J 割増率 0%	✓
電工 ✓		人	2.3 ✓	26,826 ✓	61,699			R0201 管理費区分 J 割増率 0%	✓
合 計					262,434				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第20号内訳書		付帯設備据付工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月14日 令和 7年 6月12日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
機械設備据付工	✓	人	✓ 4	30,906	123,624			R0303 管理費区分 4 割増率 0%	
電工	✓	人	✓ 10	26,826	268,260			R0201 管理費区分 J 割増率 0%	
合 計					391,884				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 43 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第21号内訳書		付帯電気工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月14日 令和 7年 6月12日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電工	✓	人	✓ 8	26,826	214,608			R0201 管理費区分 J 割増率 0%	
普通作業員	✓	人	✓ 3	24,174	72,522			R0102 管理費区分 J 割増率 0%	
合 計					287,130				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 44 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第22号内訳書		高鋼板掘付工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月14日 令和 7年 6月12日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
機械設備据付工	✓	人	1	30,906	30,906			R0303 管理費区分 4 割増率 0%	
普通作業員	✓	人	0.5	24,174	12,087			R0102 管理費区分 J 割増率 0%	
合 計					42,993				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 45 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第23号内訳書		水門設備					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月14日 令和 7年 6月12日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
機械設備据付工	✓	人	10	30,906	309,060			R0303 管理費区分 4 割増率 0%	
普通作業員	✓	人	2	24,174	48,348			R0102 管理費区分 J 割増率 0%	
合 計					357,408				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 46 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第26号内訳書		直接仮設工費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月14日 令和 7年 6月12日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
墨出し		m2	15	390	5,850			WYB00118	管理費区分 無
現寸型板		m2	15	150	2,250			WYB00121	管理費区分 無
整理清掃	施工中	m2	15	620	9,300			WYB00120	管理費区分 無
整理清掃	校工中	m2	15	610	9,150			WYB00122	管理費区分 無
合 計					26,550				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 49 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第27号内訳書		複合工費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月14日 令和 7年 6月12日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート	構造物種別=無筋・鉄筋構造物：打設工法=人力打設；コンクリート規格=18-8-25（高炉）；養生工の種類=一般養生；現場内小運搬の有無=無し；費用の内訳=全ての費用	m3	1.4	33,660	47,124			CB240010	管理費区分 無 単-10号
床モルタル仕上	t=3cm	m2	12	2,150	25,800			WYB00126	管理費区分 無
コンクリート	構造物種別=小型構造物；打設工法=人力打設；コンクリート規格=24-8-25（20）（高炉）；養生工の種類=一般養生；現場内小運搬の有無=無し；費用の内訳=全ての費用	m3	1.6	40,040	64,064			CB240010	管理費区分 無 単-11号
型枠	型枠の種類=一般型枠；構造物の種類=小型構造物	m2	8.2	9,016	73,931			CB240210	管理費区分 無 単-12号
金こて押え		m2	3.7	2,000	7,400			WYB00128	管理費区分 無
モルタル充填		m2	73	540	39,420			WYB00130	管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 50 -

三重県 農林水産部

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第28号内訳書		機械経費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月14日 令和 7年 6月12日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	4.9t吊	日 ✓	✓ 3 ✓	31,400	94,200			L001120001 管理費区分 無	
合 計					94,200				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 53 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-1号

WYB00106

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月14日 令和 7年 6月12日 1.000-00000020	
数量	1	単価	25,040
価		金額	摘要
			ZD10514108 管理費区分 Y
24,100	24,100		ZD10522508 管理費区分 Y
944	944		
	25,044		
	25,040	円/組	

- 54 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-2号

WYB00107

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 7月14日
 令和 7年 6月12日
 1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
フランジ接合材	SUS-BT・N、P/K φ250×10K	組	1	18,100	18,100	ZD10514107 管理費区分 Y
フランジ接合材 六角形外・ナット 10K	φ250, SUS, M22, (12本/組)	組	1	18,100	18,100	ZD10514107 管理費区分 Y
フランジ接合材 フランジパッキン	φ250, RF形ガスケット	枚	1	840	840	ZD10522507 管理費区分 Y
計					18,940	
単価					18,940	円/組

- 55 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-3号

WYB00108

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 7月14日
 令和 7年 6月12日
 1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
フランジ接合材	SUS-BT・N φ200×10K	組	1	13,600	13,600	ZD10514106 管理費区分 Y
フランジ接合材 六角形外・ナット 10K	φ200, SUS, M20, (12本/組)	組	1	13,600	13,600	ZD10514106 管理費区分 Y
計					13,600	
単価					13,600	円/組

- 56 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-4号

WYB00109

単価適用年月日	令和 7年 7月14日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月12日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
フランジ接合材	SUS-BT・N、P/K φ200×10K	組	1	13,600	13,600	ZD10514106 管理費区分 Y
フランジ接合材 六角ボルト・ナット 10K	φ200, SUS, M20, (12本/組)	組	1	504	504	ZD10522506 管理費区分 Y
計					14,104	
単価					14,100	円/組

- 57 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-5号

WYB00110

単価適用年月日	令和 7年 7月14日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月12日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
フランジ接合材	SUS-BT・N φ150×10K	組	1	9,120	9,120	ZD10514105 管理費区分 Y
フランジ接合材 六角ボルト・ナット 10K	φ150, SUS, M20, (8本/組)	組	1	9,120	9,120	
計					9,120	
単価					9,120	円/組

- 58 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-6号

WYB00111

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月14日 令和 7年 6月12日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
フランジ接合材	SUS-BT・N、P/K φ125×10K	組	1		9,640	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
フランジ接合材 六角形外・ナット 10K	φ150, SUS, M20, (8本/組)	組	1	9,120	9,120	ZD10514105 管理費区分 Y
フランジ接合材 フランジパッキン	φ100, RF形カスケット	枚	1	200	200	ZD10522504 管理費区分 Y
フランジ接合材 フランジパッキン	φ150, RF形カスケット	枚	1	320	320	ZD10522505 管理費区分 Y
計					9,640	
単価					9,640	円/組

- 59 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-7号

WYB00112

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月14日 令和 7年 6月12日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
フランジ接合材	SUS-BT・N φ65×10K	組	1		2,520	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
フランジ接合材 六角形外・ナット 7.5K	φ75, SUS, M16, (4本/組)	組	1	2,520	2,520	ZD10512103 管理費区分 Y
計					2,520	
単価					2,520	円/組

- 60 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-8号

WYB00079

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月14日 令和 7年 6月12日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
フランジ接合材 SUS-BT・N、P/K φ65×10K			組			1	2,712
フランジ接合材 六角ボルト・ナット 7.5K		φ75, SUS, M16, (4本/組)	組	1	2,520	2,520	ZD10512103 管理費区分 Y
フランジ接合材 フランジパッキン		φ75, RF形ボルトナット	枚	1	192	192	ZD10522503 管理費区分 Y
計						2,712	
単価						2,712	円/組

- 61 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-9号

DBK10209

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月14日 令和 7年 6月12日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
電気溶接機運転 (土地改良) (排ガス2次基準)ディーゼルエンジン付200A			日			1	4,096
油			L	16.1	142	2,286	Z006702002 管理費区分 無
電気溶接機 [ディーゼルエンジン駆動・直流 アーク]		排出ガス対策型 (第2次) 最大溶接電流200A	日	1	1,810	1,810	M002081027 管理費区分 無
計						4,096	
単価						4,096	円/日

- 62 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-10号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月14日 令和 7年 6月12日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	コンクリート 無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25 (高炉) 一般養生 無し 全ての費用		単位	m ³	数量	1	単価	33,660
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価					28,051			
労務構成比率			%	29.4				
普通作業員			%	13.2	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員			%	7.61	26,700	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役			%	6.69	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
その他 (労務)			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率			%	70.6				
生コンクリート		18-8-25 (20) 高炉 W/C=60%以下	%	70.6	18,500	23,500	Z002012001 管理費区分 無	
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 構造物種別		無筋・鉄筋構造物						
J02 打設工法		人力打設						
J03 コンクリート規格		18-8-25 (高炉)						
J05 養生工の種類		一般養生						
J07 現場内小運搬の有無		無し						
J13 費用の内訳		全ての費用						

- 63 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-11号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月14日 令和 7年 6月12日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	コンクリート 小型構造物 人力打設 24-8-25 (20) (高炉) 一般養生 無し 全ての費用			単位 m ³	数量 1	単価 40,040	
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
労務構成比率			%	42.01	33,825		
普通作業員			%	22.75	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	9.31	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			%	7.89	26,700	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	57.99			
生コンクリート	24-8-25 (20) 高炉 W/C=55%以下		%	57.99	18,500	24,000	Z002012004 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	小型構造物						
J02 打設工法	人力打設						
J03 コンクリート規格	24-8-25 (20) (高炉)						
J05 養生工の種類	一般養生						
J07 現場内小運搬の有無	無し						
J13 費用の内訳	全ての費用						

- 64 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-12号

CB240210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月14日 令和 7年 6月12日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
標準単価				8,483.4		
労務構成比率		%	100			
型わく工		%	43.77	27,500	30,396	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	31.27	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	11.92	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠					
T02 構造物の種類	小型構造物					

- 65 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-13号

DB103530

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月14日 令和 7年 6月12日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員		人	3.92	24,174	94,762	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
はつり工		人	6.37	30,192	192,323	R0137 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費	16%	式	1		45,933	ZS7000001 管理費区分 無
計					333,018	
単価					3,330	円/m ²
J01 施工厚	t≤3cm					

- 66 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-14号

CB221110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月14日 令和 7年 6月12日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシャー 40~0 全ての費用	m ²			1	1,337
標準単価				1,206.1		
労務構成比率		%	77.45			
普通作業員		%	37.13	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	15.71	26,700	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)		%	14.81	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	9.27	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				R000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	16.97			
再生クラッシャーラン	RC-40	%	11.93	1,200	1,950	Z002122003 管理費区分 無
軽油-		%	5.01	134	142	Z006702002 管理費区分 無
その他(材料)		%				Z2000001 管理費区分 無

- 67 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-14号

CB221110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月14日 令和 7年 6月12日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシャー 40~0 全ての費用	m ²			1	1,337
機械構成比率		%	5.58			
バックホウ(クローラ) [標準]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	%	5.55	8,800	9,770	L001010007 管理費区分 無
その他(機械)		%				MM000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 碎石の厚さ J02 碎石の種類 J03 費用の内訳	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシャー 40~0 全ての費用					

- 68 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-15号

CB210030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月14日 令和 7年 6月12日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	床掘り			単位	m 3	数量	1	単価	2,224
規格	土砂 上記以外 (小規模) 全ての費用								
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
標準単価				2,170.7					
労務構成比率		%	72.99						
運転手 (特殊)		%	39.96	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員		%	33.03	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
材料構成比率		%	7.14						
軽油		%	7.14	134	142	Z006702002 管理費区分 無			
機械構成比率		%	19.87						
バックホウ (クローラ) [後方超小旋回型]	排ガス型 (第2次) 山積0.28m3	%	19.87	8,670	8,460	M000202096 管理費区分 無			
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無			
J01 土質	土砂								
J02 施工方法	上記以外 (小規模)								
J05 費用の内訳	全ての費用								

- 69 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-16号

WYB00160

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月14日 令和 7年 6月12日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	Co般処分	単位	m ³	数量	1	単価	3,987
規格							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬	般発生作業=コンクリート(無筋)構造物とこわし: 積込工法区分=機械積込: DID区間の有無=無し: 運搬距離(km)(DID区間有無)=10.9km以下: 費用の内訳=全ての費用: 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10t積込】 【タイヤ損耗費 10t積込 良好 供用日】	m ³	1	1,877/	1,877	CB227010 管理費区分 無 単-17号	
廃棄物受入料金(無筋コン塊)		m ³	1	2,110	2,110	ZA10653380 管理費区分 T	
計					3,987		
単価					3,987	円/m ³	

- 70 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-17号

CB227010

単価適用年月日	令和 7年 7月14日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月12日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	敷運搬	単位	m ³	数量	1	単価	1,877
規格	コンクリート（無筋）構造物とリコわし 機械積込 無し 10.9km以下 全ての費用						
標準単価					1,735.9		
労務構成比率		%	43.88				
運転手（一般）		%	43.88	22,400	25,908		R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	14.43				
軽油		%	14.43	134	142		Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	41.69				
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	10 t 積級 【10 t 積級 良好 供用日】	%	41.69	20,667	20,847 (20,100) (747)		M000301005 管理費区分 無
諸雑費		式					ZX000001 管理費区分 無
J01 殺菌生作業 J02 積込工法区分 J03 DID区間の有無 J04 運搬距離 (km) (DID区間有無) J13 費用の内訳	コンクリート（無筋）構造物とリコわし 機械積込 無し 10.9km以下 全ての費用						

- 71 -

三重県 農林水産部

507-k143440-00058-35(0)

登録単価/オプション単価

コード	工事名	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
			【506-08325】一身田平野地区高度水利機能確保基盤整備事業 揚水機工事					
WYB00017		片吸込渦巻ポンプ	圧力計・連成計・満水検知器・電磁弁 電動機200V、共	台	2,624,600			内-1
WYB00051		真空ポンプ	補給水槽、電極付	台	639,600			内-1
WYB00052		逆止弁	スプリング外装式 φ200×10kF	基	1,990,000			内-1
WYB00053		フランジレス 手動バタ弁	シャフト式 φ200×10kF用	基	330,000			内-1
WYB00018		フート弁	ストレーナ-SUS φ200×10kF	基	351,600			内-1
WYB00054		フート弁吊下台板	パイロコート製 φ450孔用 φ200×10kF付	基	480,000			内-1
WYB00023		深井戸用水中ポンプ	計画水量 0.42ℓ/1322ℓ/min 計画実揚程 40.0m	台	1,811,800			内-2
WYB00057		井戸蓋セット	φ200mm井戸用 φ65吐出水管付	組	214,600			内-2
WYB00058		逆止弁	スイング式 φ65×10kF	基	65,000			内-2
WYB00026		フランジレス 手動バタ弁	シャフト式 φ75×上水(7.5k)F用	基	145,000			内-2
WYB00027		内面LE、外面PU 両F直管	200A 'L=3,030	本	453,200			内-3
WYB00028		内面LE、外面PU 両F直管	200A 'L=500	本	208,400			内-3
WYB00029		内面LE、外面PU 両F直管	200A 'L=1,500	本	281,400			内-3
WYB00060		内外面LE 両F直管	200A×150A(偏心) L=170	本	131,100			内-3
WYB00061		内外面LE 両F直管(リット付)	200A×125A(リット25A) L=260(主200A)	本	140,100			内-3
WYB00062		内外面LE 両F直管	200A×90' L=310×310	本	160,900			内-3
WYB00063		内外面LE 両F直管	200A L=125	本	114,000			内-3
WYB00064		内外面LE 直管(リット付)付3Fヘッダー管	200A×250A×200A(偏心) L=810, I=390(リット15A)	本	442,580			内-3
WYB00065		内外面LE 両F直管	300A×250A L=1,000(主250A)	本	289,400			内-3
WYB00066		内面LE、外面PU 両F直管	300A×90' (リット-L) L=315×2,700	本	749,400			内-3
WYB00038		両F球形ゴムフレキ	吸込用(埋ゴム) 150A×150L	本	99,000			内-3
WYB00039		両Fゴム伸縮管	100mm偏心用 200A×500L	本	254,000			内-3
WYB00039		SUS304-20s 両F繰出管	65A(井戸14kF) L=5,000	本	163,800			内-4
WYB00067		SUS304-20s 両F直管	80A×65A L=310(主65A)	本	88,470			内-4
WYB00041		両Fゴム伸縮管	20mm偏心用 65A×150L	本	59,000			内-4
WYB00042		引込開閉器盤	SUS屋外装柱形(2回路) 動力遮断器、分岐開閉器付	面	1,400,000			内-5
WYB00068		主ポンプ制御盤	屋内自立形 配水槽水位自動運転	面	7,200,000			内-5
WYB00069		井戸ポンプ制御盤	SUS屋外装柱形 配水槽水位自動運転	面	2,400,000			内-5
WYB00070		非常通報装置	携帯回線用 通報設定割付共	台	3,500,000			内-5
WYB00071		井戸用電極	深井戸用 3P 付属ケーブル付	組	100,000			内-5
WYB00072		吸配水槽電極	3P 付属ケーブル付	組	40,000			内-5

- 72 -

三重県 農林水産部

登録単価／オプション単価

[illegible]

